Prefeitura de Jaguariaíva

Estado do Paraná

Praça Dr. Domingos Cunha, 35 – Cidade Alta – Cx. Postal 11

CEP 84200-000 – Fone (43) 535-1233 – Fax: (43) 535-2130
Gabinete do Prefeito

LEI nº 707/1973

SÚMULA:
Cria pontos de Táxis na Rua Florêncio Delgado e Rua Vergílio Caxambu.

A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI
Art. 1º
No interesse Público, conforme faculta o artigo 6º da Lei Municipal nº 683, são criados os Pontos de Táxis a seguir discriminados e elevados de 2 (dois) para 5 (cinco) o número de veículos do Ponto 4.

- Ponto nº 5
Rua Florêncio Delgado, ao lado da Propriedade do Sr. Mansur, 2 veículos.

- Pontos nº 6
Rua Vergílio Caxambu - ao lado do Fórum, 2 veículos.

Art. 2º
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 11 de dezembro de 1973.

DR. JOÃO BATISTA DA CRUZ

            Prefeito Municipal

PAGE

_948037824